Autres créances 244 911 225 689

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2016

40

5.1.8.4.  Créances clients, comptes rattachés et autres créances par devises

En milliers de devises Créances au 30 Juin 2016 Créances au 31 Décembre 2015

Devise locale Euro % Devise locale Euro %

EUR Euro 489 807 489 807 51% 395 988 395 988 49%

USD Dollar américain 230 758 207 852 22% 200 324 184 003 23%

GBP Livre sterling 53 790 65 082 7% 41 282 56 246 7%

CNY Yuan chinois 509 224 69 043 7% 568 412 80 502 10%

Autres Autres devises  122 592 13%  86 805 11%

Total   954 376 100%  803 544 100%

Dont :

● Créances clients et comptes rattachés  709 465 74%  577 855 72%

● Autres Créances  244 911 26%  225 689 28%

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Créances clients, comptes rattachés et autres

créances » donnent les résultats suivants :

En milliers de devises Test de sensibilité des créances au

 30 Juin 2016

Test de sensibilité des créances au

 31 Décembre 2015

Base

Augmentation

toutes devises

Diminution

toutes devises Base

Augmentation

toutes devises

Diminution

toutes devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %
Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %

EUR Euro 489 807 1,00000 49% 47% 54% 57% 395 988 1,00000 47% 45% 52% 55%

USD Dollar américain 230 758 0,90074 23% 24% 21% 19% 200 324 0,91853 24% 25% 22% 20%

CNY Yuan chinois 509 224 0,13558 8% 8% 7% 6% 568 412 0,14163 10% 11% 9% 9%

GBP Livre sterling 53 790 1,20992 7% 7% 6% 6% 41 282 1,36249 7% 8% 7% 6%

Autres Autres devises   13% 14% 12% 12%   12% 11% 10% 10%

Total en euro  954 376 1 000 833 1 047 290 907 919 861 462  803 544 844 300 885 056 762 788 722 033

Dont :

Créances clients et comptes rattachés  709 465 744 001 778 536 674 931 640 395  577 855 607 164 636 473 548 547 519 238

Autres Créances  244 911 256 832 268 754 232 988 221 067  225 689 237 136 248 583 214 241 202 795

Les tests de sensibilité de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » et

« Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » (voir la note 5.2.6.3) donnent quasiment la même

exposition nette du Groupe par devises que celle calculée sur les données réelles au 30 Juin 2016.

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2016

41

5.1.9. Trésorerie et équivalents de trésorerie

5.1.9.1 Trésorerie brute

En milliers d'euros  30 Juin 2016 31 Décembre 2015 30 Juin 2015

Fonds bancaires et caisses  295 526 212 968 176 770

Dépôts à court terme  533 351 450 188 376 422

[…]

5.2.6.3  - Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devises

En milliers de devises Dettes au 30 Juin 2016 Dettes au 31 Décembre 2015

Devise locale Euro % Devise locale Euro %

EUR Euro 779 043 779 043 48% 689 143 689 143 46%

USD Dollar américain 433 808 390 748 24% 426 623 391 865 26%

GBP Livre sterling 133 187 161 146 10% 109 647 149 393 10%

CNY Yuan chinois 687 498 93 214 6% 720 017 101 974 7%

BRL Réal brésilien 91 179 25 400 2% 62 169 14 419 1%

Autre

s
Autres devises  180 641 11%  167 614 10%

Total   1 630 192 100%  1 514 408 100%

Dont

:

● Dettes et comptes rattachés  1 075 603 66%  1 010 431 67%

●
Autre

s

Dette

s

  554 589 34%  503 977 33%

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2016

56

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Fournisseurs, comptes rattachés et autres

dettes » donnent les résultats suivants :

En milliers de devises Test de sensibilité des dettes au

 30 Juin 2016

Test de sensibilité des dettes au

 31 Décembre 2015

Base

Augmentation

toutes devises

Diminution toutes

devises Base

Augmentation

toutes devises

Diminution toutes

devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %
Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %

EUR Euro 779 043 1,00000 45% 43% 50% 53% 689 143 1,00000 43% 41% 48% 51%

USD Dollar américain 433 808 0,90074 25% 26% 23% 21% 426 623 0,91853 27% 28% 25% 23%

GBP Livre sterling 133 187 1,20992 10% 11% 9% 9% 109 647 1,36249 10% 11% 9% 9%

CNY Yuan chinois 687 498 0,13558 6% 6% 5% 5% 720 017 0,14163 7% 7% 6% 6%

BRL Réal brésilien 91 179 0,27857 2% 2% 1% 1% 62 169 0,23193 1% 1% 1% 1%

Autres Autres devises   12% 12% 12% 11%   12% 12% 11% 10%

Total en euro  1 630 192 1 715 306 1 800 420 1 545 076 1 459 961  1 514 408 1 596 935 1 679 462 1 431 882 1 349 355

Dont :

Dettes et comptes rattachés  1 075 603 1 131 762 1 187 921 1 019 444 963 285  1 010 431 1 065 493 1 120 556 955 368 900 305

Autres Dettes  554 589 583 544 612 499 525 632 496 676  503 977 531 442 558 906 476 514 449 050

Les tests de sensibilité de devises sur les « Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » et

« Créances clients, comptes rattachés et autres créances » (Voir la note 5.1.8) donnent quasiment la même

exposition nette du Groupe par devises que celle calculée sur les données réelles au 30 Juin 2016.

COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM – Rapport Financier semestriel 2016

57

6. GESTION DU CAPITAL ET DES RISQUES DE MARCHE

La Compagnie Plastic Omnium a mis en place une gestion centralisée de la trésorerie au niveau mondial

avec sa filiale Plastic Omnium Finance qui gère pour le compte de toutes les filiales du Groupe le risque de